
 

小羊園との交流

会 

★転出者 

佐藤 雄一園長 

 『しんぼしへ』 

川合 望美係長 

  『和風園へ』 

 佐藤 敦子主査 

  『やわらぎへ』 

遊佐 嘉明生活支援ワーカー 

 『宮城県援護寮へ』 

★退職者 

菊地 光枝生活支援ワーカー 

水野 睦美生活支援ワーカー 

★転入者 

 吉田 栄一園長 

  『事務局から』 

 佐藤 美香主事 

  『事務局から』 

小松慎太郎生活支援ワーカー 

 『事務局から』 

★新規採用 

 菅原 健美主幹 

小荒井菜央生活支援ワーカー 

 佐藤菜奈美生活支援ワーカー 

なごみなの里地域福祉サービスセンター  養護老人ホーム 偕楽園 

〒981-3623 黒川郡大和町小野字前沢 31-1 Tel 022-346-2221 Fax 022-346-2222  

Ｅメール：p-kairaku@gamma.ocn.ne.jp    U R L ：http://www.miyagi-sfk.net/nago 

 

新元号、「令和」となり、新たな気

持ちで広報誌に取り組んでおりま

す。写真を多く取り入れて行事が

分かり易くなるようにしました。 

 「新年度を迎えて」 

 偕楽園園長 吉田 栄一        

雨に萌ゆる緑が風情を漂わせる季節。 

 皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、偕楽園の運営につきまして、格段のご理解とご支援を賜り深く感謝 

しております。 

 本年度も利用者の皆様方が毎日の生活を「安全・安心」で送れますように、 

職員一同一生懸命ご支援してまいります。 

 今後とも、変わらぬご支援とご協力、ご愛顧を賜りますよう、よろしくお 

願い申し上げます。 

令和元年 6 月発行 

 

編集後記 

・苦情受付担当者 課 長 相澤照美 

・苦情解決責任者 園 長 吉田栄一 

・第三者委員   保護司 二幡俊道 

4 月 15 日に集会室にて恒例の小羊園

の園児との交流会が開催されました。 

かわいい園児たちと触れ合え楽しかっ

たです。また、来てね。 

mailto:p-kairaku@gamma.ocn.ne.jp


 

は                       

 

畑作業 

お花見会 
日帰り旅行 定義山 

4 月 11 日お花見会が開催されました。集会室でボランティアの紙芝居

を観賞し、食堂で桜の花を眺めながら花見弁当を頂きました。とても美

味しかったです。また、宜しくお願いします。 

5 月 20 日に小羊園の子供達と協力してさつま芋の苗を植えました。 

5 月 23 日に今年度、初の日帰り旅行で定義山に行ってきました。 

参拝をして、お昼ご飯も食べて、イッパイお土産も買ってきました。 

楽しい時間を過ごす事ができました。 


